
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 82 DEL 04.07.2019 

 

OGGETTO: Nati per Leggere. Progetto 2018/2019. 

 
L'anno duemiladiciannove addì quattro del mese di luglio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 23 del 24/08/2017, con la quale il Comune di 

Sozzago approvava il Protocollo d’Intesa tra i comuni di Bellinzago Novarese, Cameri, 

Castelletto Sopra Ticino, Cerano, Galliate, Oleggio, Romentino, Sozzago e Trecate per la 

realizzazione del progetto “nati per leggere”. 

 

Vista la nota del Comune di Galliate n. C_D872-0-1-2018-11-06-0026010 del 06/11/2018 

con la quale vengono comunicate le iniziative “Nati Per Leggere progetto 2018/2019”, fra cui 

attività da organizzare in proprio ed attività organizzate dal comune capofila, con rimborso a 

carico dei comuni aderenti, pro quota. 

 

Ritenuto di dover impegnare la spesa per i progetti organizzati dal Comune di Galliate e da 

trasferire a Codesta Amministrazione comunale e per la liquidazione delle attività 

direttamente organizzate. 

 

Preso atto delle scelte assunte in sede di riunione fra le componenti tecniche dei vari comuni 

interessati, che hanno previsto l’organizzazione di due incontri di letture animate. 

 

Visto che i soggetti ritenuti idonei dalle componenti tecniche sono l’A.S.D. Paerbleau di 

Borgomanero e la società Elfe in gioco s.n.c. di De Giovanni Elena e Gallina Federica di 

Galliate, che hanno presentato un’offerta rispettiva di € 230,00 ed € 180,00. 

 

Richiamati, in relazione all’affidamento dei servizi relativi all’organizzazione di due incontri 

di letture animate, l’articolo 36 del D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 e s.m.i., le Linee Guida 

n.4 dell’ANAC e il “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50” approvato con Deliberazione del C.C. 

n.3 in data 13/03/2018 e s.m.i. ed in particolare gli articoli 3 comma 2 e 5 comma 1 lettera i). 

 

Visto il D.P.C.M. 24.12.2015 e rilevato che il presente affidamento non rientra in alcuna 

delle categorie  di cui all’art.1 comma 1. 

 

Ritenuto di poter derogare all’obbligo di acquisizione di comunicazioni telematiche in quanto 

non nella disponibilità della stazione appaltante un’idonea piattaforma informatica, essendo 

antieconomico acquisirne gli strumenti tecnologici necessari e in coerenza con le motivazioni 

addotte nel comunicato ANAC del 30.10.2018 in riferimento alla vigenza dell’art.1 comma 

450 della Legge 27.12.2006, n.296. 

 



 

Ritenuto di poter verificare i requisiti generali e speciali mediante autocertificazione della 

ditta affidataria in applicazione del D.P.R. n.445/00. 

 

Verificato il documento unico di regolarità contributiva (DURC) e gli requisiti previsti dalla 

legge relativamente alla società, ed acquisita dichiarazione di non assoggettabilità relativa 

all’associazione. 

 

Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento avviene mediante corrispondenza. 

 

Dato atto che il codice CIG per il progetto affidato all’A.S.D. Paerbleau di Borgomanero è: 

Z2F2914FE4. 

 

Dato atto che il codice CIG per il progetto affidato alla società Elfe in gioco s.n.c. di De 

Giovanni Elena e Gallina Federica di Galliate è: Z54291500F. 

 

Con il parere di legge 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le attività individuate nelle riunioni tecnico-operative nell’ambito del 

progetto “Nati Per Leggere progetto 2018/2019”, comprese le attività direttamente affidate e 

formalizzate con il presente atto. 

 

2. Di impegnare alla Missione 4 Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2019-

2021 competenze e cassa 2019 per le attività incluse nel progetto “Nati Per Leggere progetto 

2018-2019” la somma di € 461,92. 

 

3. Di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31.12.2019. 

 

4. Di ribadire quanto già esplicitato in narrativa in riferimento agli affidamenti inferiori a 

5.000,00 euro, alla verifica dei requisiti generali e speciali e al perfezionamento 

dell’affidamento. 

 

5. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. 

 

6. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura 

(previa verifica di regolarità contributiva ove dovuta). 

 

7. Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio dr. Fontana Paolo. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to Dr. Fontana Paolo 

 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 



attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione. 

Sozzago, li 04.07.2019  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


